AVISO Nº 143/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. EDITAL Nº 236/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 082/2023  Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de exames de imagem e diagnóstico ,
considerando a Emenda Impositiva n° 001/2022 e parte da Portaria PT GM MS 590/2023, para Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Estância Velha/RS. DATA DE ABERTURA: 22/11/2023 ÀS 08H30MIN  LOCAL DE ABERTURA: Site:
 www.portaldecompraspublicas.com.br ,   maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão, Governança e
Finanças do Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), e-mail:
licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da
Transparência – LICITAÇÕES.  30/10/2023. DIEGO WILLIAN FRANCISCO. Pref. Municipal. Registre-se e Publique-se. JOÃO
VICTOR TORRES PENSO. Sec. de Gestão, Governança e Finanças.

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2023000917912

TOMADA DE PREÇOS Nº 65/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço global, para execução da obra de pavimentação com
paralelepípedos regulares na Rua Arcângelo Chiele, de acordo com o convênio nº 939960/2022, do Ministério das Cidades,
conforme especificações contidas neste Edital e seus anexos.
Data da sessão: 17/11/2023 às 13h30min.

Maiores informações através do telefone (54) 2131-5302 ou através do Portal da Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2023000917923

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 179/2023

O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da licitação em destaque, que objetiva a aquisição de materiais e
equipamentos de uso ambulatorial, para uso nos atendimentos prestados pela Secretaria Municipal de Saúde. Data/Hora limite
para recebimento de propostas e documentos de habilitação: 21/11/2023, às 08h30. Data/Hora da Abertura das Propostas:
21/11/2023, às 08h31. Data/Hora da Disputa: 21/11/2023, às 10h. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Edital disponível nas
páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br ; www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações fone (54) 3279-3600. César Ulian, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000917861

Processo Licitatório Nº 248/2023 - PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 34/2023. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, p a r a o registro de preços para futura aquisição de equipamentos de
informática e materiais permanentes destinados a gestão e operacionalização das ações, programas, projetos e serviços
de responsabilidade da Politica Municipal de Assistência Social e unidades vinculadas. As Propostas de Preços serão
recebidas até 14 de novembro de 2023, até as 13hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 14 de novembro de 2023, às 14hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 30/10/2023. ELISABETE VERA DE
MOURA- SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000917893

Proc. Tomada de Preço: 1913/2023 - Tomada de Preço 19/2023: Contratação de empresa para elaboração de projeto completo
de pavimentação asfáltica. Abertura: 17/11/23 às 9h, na Prefeitura. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou
www.pmgv.rs.gov.br. Publique-se. Getulio Vargas, 30/10/23. Elgido Pasa, Vice-Prefeito em exercício.

Protocolo: 2023000917897

Proc. Tomada de Preço: 1914/2023 - Tomada de Preço 20/2023: Contratação de empresa para execução de pavimentação
asfáltica. Abertura: 17/11/23 às 14h, na Prefeitura. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou
www.pmgv.rs.gov.br. Publique-se. Getulio Vargas, 30/10/23. Elgido Pasa, Vice-Prefeito em exercício.

Porto Alegre, Terça-feira, 31 de Outubro de 2023 152Diário Oficial Nº 210